De sancto leodegario. xlvi. **A**Leodegarius cum oī virtute polleret. educ-
ens et ecclie meruit in pontificem promoueri.
Quandam lotario rege deceperat cura regi-
gni grauius promovet. voluntate dei et principis filio
childericu[m] fratrem clotarij adolescentem valde idone-
um p[ro]fecit in regem. Sed ebroin[us] theodorici ipsi
childericu[m] germanu[m] p[ro]ficerere nitebat. non propter re-
gni comodum. sed quod de potestate electus et omni-
bus odiosus iram regis et principis verebat. Li-
mens igit ebroin[us] licentia a rege petiit et monas-
terium intravit. Quo procedente et fratre suum theo-
dorico

De sancto

odorici ne p̄tra regnū aliquid moliretur in custodia detinēte. sanctitate & puidētia ep̄i pace mirabilis oēs gaudebat. Sed post aliqd t̄pus rex mali gnoz p̄silio deprauat. int̄m in viri dei odiū incitat. q̄ oportunitatē & modū mortis ei attētius inquirebat. Sed ep̄s blande ferens. & oēs inimicos suos ut amicos amplectēs. egit cū rege ut dī em pasce in vrbe cui p̄erat celebraret. Et ecce il la die nunciatū est ei q̄ rex in illa nocte quicqd de morte eius tractauerat pficerē decreuisset. At ille nichil trepidans. s̄ illa die cū rege in mensa communicas persecutorē sic fugit. q̄ in luxuuiensi monasterio dño seruēs etiā eb̄oino q̄ monastico habitu latitabat sedula charitate seruuit. Post modicū rex morit & thedoric⁹ in regnū sublimatur. Quapropter leodegari⁹ pp̄lī sui lachrimis & p̄cibus motus & abbatis impio cōpulsus ad sedē suā rediit ac eb̄oin⁹ p̄tinus apostatauit & regis senescallos ōdinat⁹ est. Qui licet prius malus fuerit. tñ postea fuit peior. totoq̄ studio leodegariū occidere nitebat. Missis igit militib⁹ q̄ eū caperēt. cum hoc leodegari⁹ cōperisset eoꝝ furore cedens dum in babiru pontificali de v̄be egredere a militibus capiſ: q̄ ei statim oculos eruerūt. Post bienniū sanct⁹ leodegari⁹ cum fratre suo garino quē eb̄oin⁹ exulauerat in palaciū regis est adductus. Lū ad irrisiōne eb̄oini sapiēter & pacifice responderet: ncq̄ ille iussit garinū lapidib⁹ obrui. sanctūs ep̄m rota die nudis pedib⁹ p̄ quēdāfluviū slug acutissimos lapides decurrentē deduci.

Leodegarīo

160

Et audiens q̄ in his tormentis deum laudaret. i linguā ei⁹ p̄cidifecit. & postmodū eū cuidā custod tradidit. vt ip̄m nouis supplicijs reseruaret. Ille aut̄ v̄sum loquēdi non p̄didit sed p̄dicationi & cxhortationi prout poterat vacabat. p̄dixitq̄ q̄n et qualr̄ ipse & eb̄oin⁹ ex hac vita migrarēt. Lux autem immēsa in modū corone caput ei⁹ circūdedit. Quā cū multi vidissent quid hoc esset ab ipso ep̄o quesierūt. At ip̄se se in orōne p̄sternēs gr̄as deo retulit. & omnes astantes ut in melius vitam nūtarent admonuit. Qd eb̄oin⁹ audiēs & inuidēs missis quatuor spiculatorib⁹ ipsius decollari prece pit. Lū ergo ipsum ducerēt. Ait eis. Non est inq̄ opus frēs vos diuti⁹ fatigari. Sed hic implete defideriū ei⁹ qui vos misit. Ad hoc tres illoꝝ adeo sunt cōpuncti q̄ ad pedes eius p̄cideres veniā p̄ccabātur. Quart⁹ vero cum eum decollāsset. p̄tius a demone arrept⁹ & in ignem p̄iectus: vīcā miserabilē terminauit. Biennio expleto audiens eb̄oin⁹ co:pus sancti viri multis miraculis illu: strari. miserabilē cruciat⁹ inuidia. militē illuc mēsit. ut an siccē b̄f et veritas intimaret. Miles aut̄ supbus & arrogās cum illuc venisset: calce tumba sancti p̄cutiēs exclamauit. Moriaſ qui mortuūs miracula facere posse credit. Morit ille arrept⁹ a demonio: & subito moriēs. morte sua sanctū amplius p̄mēdauit. His auditis eb̄oin⁹ amplius inuidia torquebat. & famā sancti extinguere moliebatur. Sed iuxta p̄dicationē sancti gladio nequiter neq̄ ipse occidit. Passus est aut̄ circa annūs dñi. dclxx. tpe p̄stantini quarti.

De sancto Francisco. xlviij. **A** franciscus prius dict⁹ est iobes: sed post modū mutato noīe franciscus vocat⁹ est. Lui⁹ mutationis noīis multiplex cā fuisse videtur. Primo rōne miraculi p̄notandi. Lingua ēm gallicā miraculose a deo recepisse p̄gnoscitur. Unde d: in legenda sua q̄ semp cum ardore spirituflanci replere ardentia foris verba cruxans gallice loquebat. Secundo rōne officij diuulgādi. Unde diaf in legenda q̄ diuina prouidentia sibi hoc vocabulū indidit ut ex singulare & insueto nomine opinio ministerij ei⁹ tori citi⁹ innotesceret o:bi. Tercio iōne effect⁹ p̄sequēdi: ut sc̄ p̄ hoc daetur intelligi q̄ ip̄se per se & per filios suos multos seruos peccati & diaboli debeat frances & liberos facere. Quartō ratiōne magnanimitatis in corde. Nam frāci a ferocitate sūt dicti. qz eis mēst natural feritas & magnanimitas anioꝝ. Quarto rōne virtuositatis in sermone qz ei⁹ sermo instar